
 

Žádné hračky, skutečně chytré domy: Loxone se 
vymezuje a ukazuje své pojetí jako videprohlídku 
České Budějovice, 23. 1. 2018: Co je a jak se žije ve skutečně chytrém domě? Má 
praktické využití? To jsou jen některé z otázek, kvůli kterým v Loxone natočili prohlídku 
vzorové inteligentní domácnosti. Prý změní náš pohled na smart home. 

Produkty s nálepkou smart home přibývají neuvěřitelným tempem. Přesto se ve skutečně 
chytrých domácnostech s většinou z nich nesetkáme. Jak to? Málokdy jde o víc, než jen 
gadgety bez praktického přínosu. Mnohdy jsou nespolehlivé a složité. Přesný opak toho, 
jaký by měl být chytrý dům. 

Současný leader na trhu profesionálních systémů pro chytré domácnosti se už nějaký čas 
proti tomuto vymezuje nejen svým sloganem „No Gimmicks. Real Smart Homes“. 

„Je velmi jednoduché a obchodně určitě efektivní něco nazvat smart home. Zda je ale 
takovou věc chytré si pořídit, je věc jiná. Většinou se tak jmenuje vše, co lze ovládat 
mobilem. To je ale jen drobnost v rámci možností skutečně chytré domácnosti,“ vysvětluje 
Milan Randl, jednatel Loxone pro Česko a Slovensko. 

Ovládání domova z aplikace podle něj může být užitečné, ale jen pro specifické potřeby. 
„Málokdo chce běhat po domě s mobilem a rozsvěcet si. Obzvlášť, když dnes světla chceme 
stmívat a měnit barvy. Zabere to spoustu času a je to složité. Naopak třeba nastavení 
režimů teplot bude v grafickém rozhraní vždy jednodušší než na termostatu,“ doplňuje 
Randl. 

Systém Loxone slibuje, že průměrné středoevropské rodině ušetří 50 000 úkonů a 
rozhodnutí ročně. „Automatizace se musí postarat o vše, co nechci nebo nemůžu řešit, aniž 
bych musel něco programovat. Každodenní zásahy do ovládání musí být rychlé a snadné, 
aby to zvládl každý. Zároveň bych měl mít kontrolu kdekoli a kdykoli. Teprve pak lze mluvit o 
skutečně chytrém domě,“ míní Randl. 

Firma vybudovala takovou domácnost jako showhome v Českých Budějovicích, kam již 
zavítalo přes 1 000 zájemců o seriózní řešení pro moderní bydlení. Protože ale stále častěji 
přicházejí s předsudky kolem pojmu smart home, rozhodli se natočit prohlídku na video. 
Každý, kdo plánuje nový domov nebo rekonstrukci, tak může předejít tomu, aby si 
zkomplikoval život na desítky let dopředu. 

„Zejména dámy přicházejí skeptické. Nakonec jsou to ale hlavně ony, kdo si chytrý domov 
zamilují. Uspoří jim spoustu času a konečně vše umí ovládat samy,“ usmívá se Randl. 

Video zde: https://youtu.be/Mi651RH6MtY 

Foto v tiskové kvalitě (zdroj: Loxone): https://goo.gl/Sqm59x (showhome) 

https://goo.gl/9Hj7FV (Milan Randl, jednatel Loxone s.r.o.) 

https://youtu.be/Mi651RH6MtY
https://goo.gl/Sqm59x
https://goo.gl/9Hj7FV


 

O Loxone: 
Nejprve vyvíjeli řešení pro vlastní bydlení, protože na trhu nic uspokojivého nebylo. Jelikož o 
něj měli zájem i jejich přátelé, rozhodli s ním jít na trh. V roce 2009 tak Rakušané Martin 
Öller a Thomas Moser založili Loxone Electronics GmbH s vizí „domácnost sama vždy ví, co 
má dělat“. Z „garážové firmičky“ se během několika let stal lídr na trhu v Evropě, který se 
chce se stát jedničkou světovou. Dnes je systém Loxone Smart Home ve více než 60 000 
domácnostech v 99 zemích a získal řadu ocenění. Firma zaměstnává přes 250 lidí v 13 
zemích a má tisíce instalačních partnerů po celém světě. Chytrá domácnost v podání 
Loxone ovládá osvětlení, topení, stínění, hudbu a mnoho dalších technologií jako organický 
celek. Klíčovou výhodou proti konkurenci v podání obřích korporací se ukázalo, že vedle 
hardware přináší i promyšlený koncept jeho použití, revoluční software a vyvíjí logiku, která 
vychází z reálného života lidí. 

Kontakt pro novináře: 
Ondřej Brynych 
+420 380 429 005 
ondrej.brynych@loxone.com 

 

mailto:ondrej.brynych@loxone.com

